
  Città di Nichelino
Provincia di Torino

 AREA SERVIZI ALLA PERSONA

Politiche Sociali

Codice 029

Determinazione  N°   585   del    05/04/2022

_______________________________________________________________________________________________

OGGETTO:  Bando pubblico “Nichelino Universitaria” per l’assegnazione di un contributo a studenti 
universitari iscritti all’Anno Accademico 2021/2022 - Approvazione risultanze finali

_______________________________________________________________________________________________

 LA POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso che:
- in attuazione della deliberazione della Giunta Comunale n. 124 del 18.8.2021 ad oggetto “Destinazione 
della quota del 5 per mille, trasferimento dello Stato, per il progetto “Nichelino Universitaria” il Comune 
di Nichelino ha promosso un bando pubblico per l'assegnazione di contributi economici a studenti 
universitari in possesso di appositi requisiti;
- con D.D. n. 2680/029 del 14.12.2021 è stato approvato lo schema del bando comunale e la relativa 
modulistica per l’assegnazione di un contributo a studenti universitari iscritti all’Anno Accademico 
2021/2022;
- il bando è stato pubblicato sul sito www.comune.nichelino.to.it - Amministrazione Trasparente - in data 
15.12.2021 e all'Albo Pretorio fino al termine di scadenza di presentazione delle domande;
- il termine di scadenza per la presentazione delle domande è stato fissato per le ore 12,00 del giorno 15 
febbraio 2022;
- che, entro la scadenza stabilita nel bando sopracitato, sono pervenute n. 34 (trentaquattro) richieste di  
contributo;
- con D.D. n. 307/029 del 01/03/2022 è stata nominata la Commissione per la valutazione delle domande;

Dato atto che la Commissione predetta, in data 25.3.2022,  ha proceduto con la lettura e valutazione delle 
domande il cui esito è descritto nel verbale depositato agli atti dell'ufficio Politiche Sociali, formulando 
apposita graduatoria;

Considerato che con D.D. n. 2758/029 del 17/12/2021 si è provveduto a trasferire la somma di € 
14.439,16 alla Fondazione Don Mario Operti Onlus che, come da convezione approvata, provvederà ad 
erogare i contributi spettanti agli studenti ammessi;

Dato atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

Visto il provvedimento n. 2968/000A5 del 31/12/2021 con il quale è stata nominata Responsabile della 



Posizione Organizzativa dei Servizi Politiche Sociali/Lavoro/Pari Opportunità la dott.ssa Isabel Secchi 
con competenza in merito all'assunzione del presente atto;

Visto il Provvedimento del Sindaco n. 5 del 27.1.2022 con il quale sono stati conferiti gli incarichi 
dirigenziali, ivi compreso quello del Segretario Generale, fino a fine mandato dell'attuale 
amministrazione;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 del 24.03.2022 con la quale è stato approvato il 
Bilancio Unico 2022-2024;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 45 del 25.03.2022 con la quale è stato approvato il P.E.G. 
Finanziario 2022-2024;
 
Visti:
- il Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con il Decreto Legislativo n. 267 del 
18/08/2000 e successive modifiche ed integrazioni;
- il vigente Statuto Comunale;
- il vigente Regolamento di Contabilità;
- il Decreto Legislativo n. 118 del 23 Giugno 2011 modificato e integrato dal D.Lgs. 126/2014;

Atteso che con la sottoscrizione del presente atto si attesta la regolarità tecnica del medesimo, ai sensi 
dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1) Di approvare, per quanto esposto nelle premesse, le risultanze finali di cui al verbale del 25.3.2022, 
depositato agli atti dell'ufficio Politiche Sociali, dei lavori della Commissione inerenti la valutazione 
delle domande presentate da studenti universitari iscritti all’Anno Accademico 2021/2022 per 
l’assegnazione di un contributo, di cui al bando approvato con determinazione dirigenziale n. 2680/029 
del 14.12.2021;

2) Di dare atto che il contributo verrà erogato agli studenti ammessi da parte della Fondazione Don 
Mario Operti Onlus, come stabilito nella Convenzione sottoscritta tra il Comune di Nichelino e la 
predetta Fondazione;

3) Di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

4) Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” ai sensi degli artt. 26, 27 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i.;
5) Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è la dott.ssa Isabel Secchi -  Responsabile della 
Posizione Organizzativa del Servizio Politiche Sociali.

 

codice CIG  

    

Sottoscritto il  05/04/2022

 

                                               LA POSIZIONE ORGANIZZATIVA



F.TO SECCHI ISABEL
Copia conforme all' originale.


